

**Na 44. sjednici Vijeća Veleučilišta u Rijeci,
održanoj 18. veljače 2026. godine u 10.00 sati
u dvorani 402 Veleučilišta u Rijeci, Vukovarska 58**

od ukupno 63 članova Vijeća Veleučilišta na sjednici bilo prisutno 44 članova, te su donesene sljedeće odluke:

Ad 1. Izvješće o realizaciji Akcijskog plana za unapređenje kvalitete u postupku II. ciklusa reakreditacije Veleučilišta u Rijeci

O D L U K A

o

**usvajanju Izvješća o realizaciji Akcijskog plana za unapređenje kvalitete
u postupku II. ciklusa reakreditacije Veleučilišta u Rijeci
za razdoblje od 2023. do 2027.
(Izvješće za ak. god. 2023./2024. i ak. god. 2024./2025.)**

1. Usvaja se Izvješće o realizaciji Akcijskog plana za unapređenje kvalitete u postupku II. ciklusa reakreditacije Veleučilišta u Rijeci za razdoblje od 2023. do 2027. (Izvješće za ak. god. 2023./2024. i ak. god. 2025./2026.), KLASA: 470-06/23-01/01, URBROJ: 2170-57-02-26-7, koje čini sastavni dio ove Odluke.
2. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

Ad 2. Donošenje Politike kvalitete Veleučilišta u Rijeci

O D L U K A

o

donošenju Politike kvalitete Veleučilišta u Rijeci

1. Donosi se Politika kvalitete Veleučilišta u Rijeci, KLASA:003-05/24-01/13, URBROJ:2170-57-01-25-4/MRK.
2. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

Ad 3. Donošenje Odluke o imenovanju Povjerenstva za usklađivanje stručnog prijediplomskog studija Održivi agroturizam sa Standardom zanimanja i Standardom kvalifikacije iz Registra HKO-a

O D L U K A

o imenovanju Povjerenstva za usklađivanje stručnog prijediplomskog studija Održivi agroturizam sa Standardom zanimanja i Standardom kvalifikacije iz Registra HKO-a

1. Članovima Povjerenstva za usklađivanje stručnog prijediplomskog studija Održivi agroturizam sa Standardom zanimanja i Standardom kvalifikacije iz Registra HKO-a za *biotehničke znanosti* imenuju se:

1. dr. sc. biotech. Slavica Dudaš, prof. struč. stud.
2. dr. sc. biotech. Melita Zec Vojinović, v. pred.
3. Marin Tomičić, mag. ing. hort, asistent

2. Članovima Povjerenstva za usklađivanje stručnog prijediplomskog studija Održivi agroturizam sa Standardom zanimanja i Standardom kvalifikacije iz Registra HKO-a za *društvene znanosti* imenuju se:

1. dr. sc. socio. Sanja Raspor Janković, prof. struč. stud.
2. Martin Golob, univ. spec. oec., pred.
3. Mladen Marinac, mag. educ. philol. ang. er hist., v. pred.

Ad 6. Donošenje Odluke o pokretanju postupka reizbora mr. sc. Dražena Tomića u naslovnog predavača i imenovanju Stručnog povjerenstva

O D L U K A

o

**pokretanju postupka reizbora
i imenovanju Stručnog povjerenstva**

1. Pokreće se postupak **reizbora** naslovnog nastavnika **mr. sc. Dražena Tomića u naslovnog predavača** u području društvenih znanosti, polje pravo.
2. Imenuje se Stručno povjerenstvo za izradu mišljenja o ispunjavanju kriterija za reizbor u naslovnog predavača u području društvenih znanosti, polje pravo:

1. **dr. sc. socio. Sandra Debeljak, prof. struč. stud.** u znanstvenom području društvenih znanosti, polje pravo, datum zadnjeg izbora: 27. svibnja 2025., zaposlena na Veleučilištu u Rijeci;
2. **prof. dr. sc. Željko Bartulović**, redoviti profesor u trajnom izboru u znanstvenom području društvenih znanosti, polje pravo, datum zadnjeg izbora: 23. srpnja 2019., zaposlen na Pravnom fakultetu Sveučilišta u Rijeci;
3. **prof. dr. sc. Loris Belanić**, redoviti profesor u znanstvenom području društvenih znanosti, polje pravo, datum zadnjeg izbora: 20. rujna 2023., zaposlen na Pravnom fakultetu Sveučilišta u Rijeci

3. Odluka stupa na snagu danom donošenja.

Ad 7. Donošenje Odluke o pokretanju postupka izbora dr. sc. biotech. Marijana Bubole u naslovnog profesora stručnog studija u trajnom izboru i imenovanju Stručnog povjerenstva

O D L U K A

O

pokretanju postupka izbora u naslovnog profesora stručnog studija u trajnom izboru i imenovanju Stručnog povjerenstva

1. Pokreće se postupak izbora naslovnog nastavnika **dr. sc. biotech. Marijana Bubole** u naslovnog profesora stručnog studija u trajnom izboru u području biotehničkih znanosti, polje poljoprivrede.
2. Imenuje se Stručno povjerenstvo za izradu mišljenja o ispunjavanju kriterija za izbor u naslovnog profesora stručnog studija u trajnom izboru u području biotehničkih znanosti, polje poljoprivrede u sastavu:
 1. **dr. sc. biotech. Mario Staver, prof. struč. stud. u trajnom izboru** u znanstvenom području biotehničkih znanosti, polje poljoprivrede, datum zadnjeg izbora: 01. travnja 2018., zaposlen na Veleučilištu u Rijeci;
 2. **prof. dr. sc. Edi Maletić**, redoviti profesor u trajnom izboru u znanstvenom području biotehničkih znanosti, polje poljoprivrede, datum zadnjeg izbora: 9. veljače 2016., zaposlen na Agronomskom fakultetu Sveučilišta u Zagrebu;
 3. **prof. dr. sc. Jasminka Karoglan Kontić**, redovita profesorica u trajnom izboru u znanstvenom području biotehničkih znanosti, polje poljoprivrede, datum zadnjeg izbora: 19. srpnja 2016., zaposlena na Agronomskom fakultetu Sveučilišta u Zagrebu.
3. Odluka stupa na snagu danom donošenja.

Ad 8. Donošenje Odluke o usvajanju Mišljenja Stručnog povjerenstva o izboru dr. sc. biotech. Rocka Finale u naslovnog asistenta

O D L U K A

1. Usvaja se Mišljenje Stručnog povjerenstva KLASA: 131-02/26-03/01, URBROJ: 2170-57-02-26-6 od 12. veljače 2026. kojim se ocjenjuje da **dr. sc. biotech. Rock Finale** ispunjava sve uvjete propisane Zakonom o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti (NN 119/2022) i Statutom Veleučilišta u Rijeci za izbor u naslovnog asistenta u području biotehničkih znanosti, polje poljoprivreda.
2. **Dr. sc. Rock Finale** izabire se za naslovnog suradnika – **naslovnog asistenta** u području biotehničkih znanosti, polje poljoprivreda na vrijeme od 6 (šest) godina.
3. Odluka stupa na snagu danom donošenja.

Ad 9. Donošenje Odluke o usvajanju Mišljenja Stručnog povjerenstva o izboru asistenta u području humanističkih znanosti, polje filologija

O D L U K A

1. Usvaja se Mišljenje Stručnog povjerenstva KLASA: 112-01/25-01/10, URBROJ: 2170-57-02-26-26 od 3. veljače 2026. kojim se ocjenjuje da kandidatkinja **Tea Prhat, mag. educ. philol. angl. i mag. educ. philol. croat.** ispunjava sve uvjete propisane Zakonom o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti (NN 119/2022), Statutom Veleučilišta u Rijeci, KLASA: 003-05/24-01/04, URBROJ: 2170-57-01-24-2 od 19. srpnja 2024. odnosno Odlukom Vijeća Veleučilišta u Rijeci o raspisivanju javnog natječaja i imenovanju Stručnog povjerenstva, KLASA: 003-08/25-04/01, URBROJ: 2170-57-01-25-135/DPM od 14. studenoga 2025. za izbor na suradničko radno mjesto asistentice u području humanističkih znanosti, polje filologija.
2. **Tea Prhat, mag. educ. philol. angl. i mag. educ. philol. croat.** izabire se za asistenticu u području humanističkih znanosti, polje filologija na vrijeme od 6 (šest) godina te će se s njom sklopiti Ugovor o radu na određeno vrijeme u trajanju od 6 (šest) godina u punom radnom vremenu.
3. Odluka stupa na snagu danom donošenja.

O b r a z l o ž e n j e

Vijeće Veleučilišta u Rijeci na svojoj 39. sjednici održanoj 14. studenoga 2025. godine donijelo je Odluku, KLASA: 003-08/25-04/01, URBROJ: 2170-57-01-25-135/DPM o raspisivanju javnog natječaja za zapošljavanje na slobodno suradničko radno mjesto asistenta

u području humanističkih znanosti, polje filologija u radnom odnosu na određeno vrijeme od 6 godina, s punim radnim vremenom, te imenovalo Stručno povjerenstvo za davanje mišljenja o ispunjavanju uvjeta za izbor u sastavu: Mladen Marinac, mag. educ. philol. angl. et hist., v. pred., dr. sc. human. Tatjana Šepić, prof. struč. stud. u trajnom izboru i izv. prof. human. Mirjana Borucinsky, izvanredna profesorica na Pomorskom fakultetu Sveučilišta u Rijeci.

Sukladno odluci Vijeća Veleučilišta javni natječaj objavljen je dana 12. prosinca 2025. u "Narodnim novinama" br. 150/2025, „Novom listu“, na oglasnoj ploči i WEB stranici Veleučilišta u Rijeci, stranicama Hrvatskog zavoda za zapošljavanje, te na službenom internetskom portalu za radna mjesta Europskog istraživačkog prostora dana.

U otvorenom natječajnom roku prijavu su podnijeli: Valentina Kukuljan, Ema Brkljača, Marija Brašić, Tea Prhat, Petra Stefanović, Lucija Rajović, Tibor Friščić, Nataliya Rogal, Jelena Zdrilić, Mamoona Kanwal, Ivana Tulić, Katarina Paušić, Klaudia Križanec, Dora Božanić, Jana Bratović, Iris Spajić, Kristina Babić, Katarina Fabijanić te Sofija Žagar.

Stručno povjerenstvo je temeljem uvida u prijave i priloženu dokumentaciju svih prijavljenih na javni natječaj utvrdilo da je dokumentacija Eme Brkljače nepotpuna jer imenovana nije dostavila presliku osobne iskaznice, kako je izričito zatraženo u javnom natječaju, te prijava nije razmatrana; da kandidatkinja Marija Brašić nije završila studij anglistika te nije dostavila dokaz o poznavanju hrvatskog jezika (razina C2) prema Zajedničkom europskom referentnom okviru za jezike za kandidate kojima hrvatski nije materinski jezik, te stoga prijava nije razmatrana; da kandidatkinja Natalije Rogal nije dostavila dokaz o poznavanju hrvatskog jezika (razina C2) prema Zajedničkom europskom referentnom okviru za jezike za kandidate kojima hrvatski jezik nije materinski jezik, te prijava nije razmatrana; da je dokumentacija kandidatkinje Jelene Zdrilić nepotpuna jer nije dostavila vlastoručno potpisanu prijavu, kako je izričito zatraženo u javnom natječaju, te prijava nije razmatrana; da je dokumentacija kandidatkinje Mamoone Kanwal nepotpuna jer nije dostavila vlastoručno potpisanu prijavu, presliku rješenja ili mišljenja o priznavanju odnosno vrednovanju inozemne obrazovne kvalifikacije za kandidate koji su kvalifikaciju stekli u inozemstvu te dokaz o poznavanju hrvatskog jezika (razina C2) za kandidate kojima hrvatski nije materinski jezik, kao ni presliku osobne iskaznice, kako je izričito zatraženo u javnom natječaju, te prijava nije razmatrana; da je kandidatkinje Dora Božanić završila studij koji nije iz znanstvenog polja za koje se provodi natječaj te da nisu dostavljeni vlastoručno potpisana prijava, preslika diplome o završenom studiju, preslika prijepisa ocjena te preslika osobne iskaznice, te stoga ne udovoljava uvjetima natječaja.

Stručno povjerenstvo je, uvidom u prijave i priloženu dokumentaciju kandidata Valentine Kukuljan, Tibora Friščića i Ivane Tulić, utvrdilo da su njihove dostavljene dokumentacije potpune, te su pozvani na razgovor, kojemu nisu pristupili.

Nadalje, Stručno povjerenstvo je, temeljem uvida u prijavu i priloženu dokumentaciju, utvrdilo da kandidatkinje Tea Prhat, Petra Stefanović, Lucija Rajović, Katarina Paušić, Klaudia Križanec, Jana Bratović, Iris Spajić, Kristina Babić, Katarina Fabijanić i Sofija Žagar udovoljavaju formalnim uvjetima javnog natječaja (pravodobno je dostavljena potpuna dokumentacija, kandidatkinje imaju odgovarajući stupanj obrazovanja u znanstvenom području i polju te prosjek svih ocjena veći od 3,5), te su stoga pozvane na razgovor sa Stručnim povjerenstvom, koji je bio zakazan za 28. siječnja 2026. Sve navedene kandidatkinje pristupile su razgovoru, s time da je kandidatkinja Katarina Fabijanić naknadno povukla svoju prijavu na natječaj.

Na temelju uvida u dostavljenu dokumentaciju i obavljenog razgovora s kandidatkinjama koje zadovoljavaju formalne uvjete, Stručno povjerenstvo dalo je svoje pisano Mišljenje od 3. veljače 2026. godine, u kojem je zaključilo da kandidatkinja **Tea Prhat, mag. educ. philol. angl. i mag. educ. philol. croat.**, ispunjava uvjete propisane Zakonom o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti, Statutom Veleučilišta u Rijeci, odnosno Odlukom Vijeća Veleučilišta u Rijeci o raspisivanju javnog natječaja i imenovanju Stručnog povjerenstva, za izbor na suradničko radno mjesto asistentice u području humanističkih znanosti, polje filologija. Pri vrednovanju kandidatura Stručno povjerenstvo osobito je uzelo u obzir razinu i širinu stečenih kompetencija kandidatkinje, njezino višegodišnje iskustvo u nastavi na svim razinama obrazovanja (od osnovnoškolskog do visokoškolskog sustava te obrazovanja odraslih), kao i međunarodno iskustvo stečeno izvođenjem nastave na inozemnoj visokoškolskoj instituciji, ali i iskustvo u prevođenju i lektoriranju stručnih tekstova. Zahvaljujući navedenim stručnim, nastavnim i profesionalnim kompetencijama, koje u cjelini nadilaze minimalne uvjete natječaja te osiguravaju visoku razinu kvalitete u izvođenju nastave i sudjelovanju u stručnom radu Veleučilišta, kandidatkinja Tea Prhat ostvarila je prednost u odnosu na ostale prijavljene kandidatkinje. Slijedom navedenoga, Stručno povjerenstvo predložilo je njezin izbor i zapošljavanje na suradničkom radnom mjestu asistentice.

Vijeće Veleučilišta je na svojoj 44. sjednici održanoj 18. veljače 2026. nakon razmatranja Mišljenja i prijedloga Stručnog povjerenstva jednoglasno usvojilo njegovo Mišljenje i izabralo kandidatkinju Tea Prhat, mag. educ. philol. angl. i mag. educ. philol. croat. za suradnicu na suradničkom radnom mjestu asistentica u području humanističkih znanosti, polje filologija, u radnom odnosu na određeno vrijeme od 6 godina, s punim radnim vremenom.

Temeljem svega navedenog, riješeno je kao u izreci.

Ad 10. Donošenje Odluke o usvajanju Mišljenja Stručnog povjerenstva o reizboru Mensura Ferhatovića, mr. sig. u naslovnog višeg predavača

O D L U K A

1. Usvaja se Mišljenje Stručnog povjerenstva KLASA: 131-02/25-02/23, URBROJ: 2170-57-02-26-7 od 19. siječnja 2026. kojim se ocjenjuje da pristupnik **Mensur Ferhatović, mr. sig., ne ispunjava** sve uvjete propisane Zakonom o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti (NN 119/2022), kao i Nacionalne kriterije za izbor na nastavno radno mjesto na veleučilištu (NN 36/2023, 108/2024, 40/2025) za **reizbor u naslovnog višeg predavača** u području tehničkih znanosti, polje temeljne tehničke znanosti.
2. Postupak reizbora Mensura Ferhatovića, mr. sig. u naslovnog višeg predavača u području tehničkih znanosti, polje temeljne tehničke znanosti se obustavlja.
3. Odluka stupa na snagu danom donošenja.

Ad 11. Donošenje Odluke o usvajanju Mišljenja Stručnog povjerenstva o izboru dr. sc. tech. Andree Andrijašević na radno mjesto više predavačice

O D L U K A

1. Usvaja se Mišljenje Stručnog povjerenstva, KLASA: 131-02/26-02/01, URBROJ: 2170-57-02-26-7 od 10. veljače 2026. kojim se ocjenjuje da nastavnica **dr. sc. tech. Andrea Andrijašević ispunjava** sve uvjete propisane Zakonom o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti (NN 119/2022), kao i uvjete propisane Nacionalnim kriterijima za izbor na nastavno radno mjesto na veleučilištu (NN 36/2023, 108/2024, 40/2025) za izbor na nastavno radno mjesto **više predavačice** u području tehničkih znanosti, polje elektrotehnika.
2. Ova Odluka zajedno s Mišljenjem Stručnog povjerenstva iz točke 1. ove Odluke i cjelokupnom dokumentacijom nastavnice dr. sc. tech. Andree Andrijašević upućuje se Matičnom povjerenstvu za područje tehničkih znanosti na daljnje postupanje.
3. Odluka stupa na snagu danom donošenja.